
ПРИКА3 

№ /;Jj 
"cJcJ "_,_·�-"/"------�205� 

маи г. Москва 

О создании Студенческого Центра развития предпринимательства 

В целях реализации мероприятий Программы развития деятельности 
студенческих объединений «Энергетике России - надёжный кадровый 
потенциал» и создания условий для ведения обучающимися 
предпринимательской деятельности, руководствуясь п. 4.17 устава ФГБОУ 
ВО «НИУ «МЭИ» (далее МЭИ), 

приказываю: 

1. Создать в структуре финансово-экономической 
Студенческий Центр развития предпринимательства 
наименование СЦРП, присвоить шифр 30990). 

части МЭИ 
(сокращенное 

2. Начальнику Правового управления МЭИ Е.Н. Лейману в срок до 01 
января 2016 года внести соответствующие изменения в структуру МЭИ. 

3. Проректору по учебной работе В.А. Гречихину совместно со 
студенческими объединениями МЭИ и профкомом студентов выполнить 
следующие мероприятия: 

3.1. Разработать концепцию деятельности СЦРП, Положение о СЦРП, 
проект штатного расписания, а также календарный план образовательных 
мероприятий; 

3.2. Организовать проведение образовательных мероприятий на высоком 
уровне; 

3.3. Разработать перечень необходимого оборудования и мебели для 
обеспечения деятельности СЦРП. 

4. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой предусмотреть 
финансирование ремонтных работ, закупку оборудования и мебели для 
деятельности СЦРП, а также проведение образовательных мероприятий, 
направленных на развитие предпринимательской деятельности в сфере 
энергетики среди обучающихся. 

5. Директору Студгородка «Лефортово» А.Ю. Шепилову выделить для 
оснащения и деятельности СЦРП помещение по адресу: г. Москва, ул. 
Энергетическая, д. 18. 

6. Директору ИВЦ МЭИ Е.Г. Гридиной внести соответствующие 
изменения на портал МЭИ и в информационные системы кадрового 
комплекса. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебной работе В.А. Гречихина. 

И.о. ректора Т.А. Степанова 


